
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

ИГРИМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

имени Героя Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича 

 

16.11.2022 г.                                                                                               № 79/1-А  

 

О подготовке и проведении педагогического совета 

 

На основании плана работы общеобразовательного учреждения на 2022-

2023 учебный год, с целью повышения профессиональной компетентности 

педагогов общеобразовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести 17.11.2022г. педагогический совет по 

теме: «Функциональная грамотность: первые шаги и результаты». 

2. Утвердить: 

2.1. Программу педагогического совета согласно приложению 1; 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на Салий Т.А., 

заместителя директора. 

 

 

Директор  школы                                                                   Неугодников М.В. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



Приложение 1 к приказу№ 79/1 

от 16.11.2022г. 

   
  План педагогического совета «Функциональная грамотность: первые 

шаги и результаты». 

№ Тема Докладчик Время 

1. Стадия вызова. Вступительное 

слово. 

Салий Т.А. 5 мин 

2. Формирование креативного 

мышления обучающихся на 

уроках физики. 

Чумакова С.Н. 5 мин 

3 Формирование математической 

грамотности на уроках 

информатики. 

Успанова Р.Б. 5 мин 

4.  Естественнонаучная 

грамотность на уроках и во 

внеурочное время. 

Малистратова Л.И. 5 мин 

5 Реализация требований ФГОС 

по формированию 

функциональной грамотности 

обучающихся. 

Вечкитова С.А. 10 мин 

6. Место функциональной 

грамотности на уроках 

английского языка. 

Матанцева С.Н. 5 мин 

7 Формирование глобальных 

компетенций. Из опыта работы. 

Тимошенко А.В. 5 мин 

8 Рефлексия. Принятие решения. Салий Т.А. 2 мин. 

   
 


